REQUERIMENTO N.º         /2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requererem o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicitam ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de reunião solene para homenagear os integrantes da Associação dos Voluntários do

Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado de Unaí (MG) - AVOUNA, que contribuíram e

contribuem de forma expressiva preocupando com a cidadania e consequentemente com o outro, em

data a ser agendada.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2023; 79º da Instalação do Município.

                                                       VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

DIÁCONO GÊ

PSBD

CLEBER CANOA

CIDADANIA

EDIMILTON ANDRADE

UNIÃO BRASIL

PROFESSOR DIEGO

CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo ao

Excelentíssimo Presidente da Câmara a convocação de reunião solene para homenagear os

integrantes da Associação dos Voluntários do Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado de Unaí

(MG) - AVOUNA, que contribuíram e contribuem de forma expressiva preocupando com a

cidadania e consequentemente com o outro, em data a ser agendada.

Tal pedido justifica-se, em razão de elevada importância em prol da valorização dos

integrantes e com o fim de reverenciar voluntários que tenham contribuído de forma expressiva na

nossa sociedade. Vem despertando sempre mais uma consciência social para o voluntariado. A

construção de um mundo justo e fraterno, depende em primeiro lugar de nós mesmos, mas é preciso

agir também. E há muitas coisas a fazer, uma delas, é colocar-se a serviço do próximo como

voluntário.

São pelas razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a

população, que os autores esperam contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no

sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 1º de fevereiro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

DIÁCONO GÊ

PSBD

CLEBER CANOA

CIDADANIA

EDIMILTON ANDRADE

UNIÃO BRASIL

PROFESSOR DIEGO

CIDADANIA